et iniustos. Quantū accedis ad similitudinem: tantū pficis in caritate: et tanto incipis sentire deū. Et quē sentis: quē veit ad te: an ad quem tu redis? Nā ille nūq̄ discessit a te. Recedit a te deus: cum tu recedis a deo. Presentia sunt cecis oia sicut vidētibus. Uno loco stās cecus et vidēs hīsdem formis rerū vterq̄ circūfundit: ille est p̄ns reb̄: ille absens. Ex duob̄ vno loco stantibus vnus est p̄ns: alī absens: nō reb̄ ip̄sis ad alterutrū accedentib̄: et ab altero recedentibus: sed p̄pter dissimilitudinē oculorū suorū. Ille q̄ cecus dicit: q̄ extinctus est ibi qd̄ contemplari solet luci cuncta venientia: frustra est p̄ns reb̄ q̄s nō videt: immo rectius absens: q̄s p̄ns dicit. Ubi enī nō est sensus ei: recte dicit absens. Hoc ē enī absentē esse: sensu abesse. Sicut de vbi q̄ p̄ns est: vbiq̄ tor̄. Sapia eius attingit a fine vsq̄ ad finē fortiter: et disponit omnia suaviter. Qd̄ aut̄ de p̄r: h̄ verbū ei: et sapientia ei: lux de luce: deo de deo. Quid q̄ optas videre? Nō est a te lōge qd̄ vis videre: Ap̄lus dicit et qd̄em nō lōge positū ab vnoquoq̄ n̄m. In ip̄o enī viuim̄ et mouemur et sum̄. Quāta q̄ miseria est lōge esse ab eo qui vbiq̄ est: Esto q̄ similit̄ pietate et diligens cogitatio: qm̄ inuisibilia eius p̄ ea q̄ facta sunt intellecta cōspiciunt. Ea q̄ facta sunt intueri: mirari: quere auctores. Si dissimul̄ sis repelleris: si similit̄ exultabis: et cū accedere cepis similit̄: et p̄sentis dicere deum q̄sum in te caritas crescit: qui et caritas deus est: senties qd̄dam qd̄ dicebas: et nō dicebas. An̄ enī q̄ sentires: dicere te putas: deum incipis sentire: et ibi sentis dici n̄ posse qd̄ sentis. Cum aut̄ ibi didiceris dici non posse qd̄ sentis: tacebis nō laudab̄. Ergo mutus eris in laudib̄ dei: et gratiaz actiones nō reddes ei q̄ voluit se notū tibi facere: Laudabas cū q̄reres: silebis cū inueneris: Nullo pacto nō eris ingratus. Bebetur honor: debet reuerentia: debet magna laudatio. Attende te qui sis terra et cinis: vide q̄s meruerit qd̄ videre. Vide q̄s: quid: homo deum. Agnosco non merituz hoīs: sed misericordiaz dei. Lauda q̄ miseratē. Quō inq̄s laudabo? Modicū ip̄m quod sentire possum ex pte in enigmate p̄ speculum iam explicare nō possum. Audi ergo psalmū.

Expositio psalmi.

Iubilate deo omnis terra. Intellexisti iubilationem ois terre: Si iubilas: dño iubila: noli iu-

bilationē tuā in alias atq̄ alias res diuidere. Postremo cetera dici possunt vtcūq̄: ille solus est ineffabilis qui dixit et facta sunt omnia: dixit: et facti sumus: sed nos eum dicere nō possumus. Verbuꝝ eius quo dicti sumus: filius eius est: vt a nobis vtcūq̄ in firmis diceret: infirmus fact̄ ē. Iubilatoꝝ p̄ vbo possumus dicere: vbuꝝ p̄ verbo nō possum̄. Iubilate c̄ deo ois terra. **Seruite dño in iocunditate.** Ois seruitus amaritudine plena est: omēs cōditio obligati et huius et murmurāt. Nolite timere illius dñi fuitutem: non erit ibi gemit̄: nō murmur: nō indignatio. Nemo se petit inde venalē: q̄ dulce est qd̄ redempti omēs sumus. Magna felicitas est fratres esse in ista domo magna fuū: et si cū cōpedibus. Noli timere sue compedite: cōfiteri dño. Meritis tuis attribue cōpedes tuas: confitere in cōpedibus tuis: vt inter ornamenta vtant̄. Nō frustra: nec sine exauditione dictū est: Intret in cōspectu tuo gemit̄ cōpeditoꝝ. Seruite dño in iocunditate. Libera fuitus est apud dñm: libera fuit̄ vbi nō necessitas: sed caritas fuit. Hos inq̄t i libertatem vocati estis fratres: tantū ne libertatem in occasione carnis detis: si p̄ caritatem sp̄s fuit inuicē. Seruum te caritas faciat: q̄ liberū te veritas facit. Si misericordis inq̄t in vbo meo: vere discipuli mei estis: et cognoscetis veritatē: et veritas liberabit vos. Simul es seruus et liber: seruus q̄a factus es: liber q̄ amaris a deo a quo factus es: immo etiā inde liber: q̄ amas euz a quo factus es: noli fuisse cum murmure. Non enī id agūt murmura tua: vt non seruias: sed vt malus seruus fuias. Seruus es dñi: libertus es dñi: non te sic q̄ras manumitti: vt recedas de domo manumissoris tui. Seruite dño i iocunditate. Plena erit illa et p̄fecta iocunditas: cū corruptibile h̄ induerit incorruptionem: et mortale h̄ induerit immortalitē. Tūc erit p̄fecta iocunditas: tūc illa p̄fecta iubilatio: tūc laus sine defectu: tūc amor sine scādalo: tūc fructus sine timore: tūc vita sine morte. Quid h̄? Nullū ne gaudiū? Si nullū gaudiū: nulla iubilatio. Quō iubilate deo vniuersa fraz Est plāe et h̄ gaudiū de spe future vite: gustatur hic vñ ibi satiemur. S̄ necesse est vt milia p̄ferāt frumēta inf̄ zizania. Sunt grana inter paleā: est liliū inter spinas. Quid enī audit eccl̄a: Sicut liliū in medio spinarum: ita p̄xima mea in medio filiarū. **Nō**